: jrliCt ai dQ Pirai
l'ét) 	56

27 ABR 221

Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

. ;- LiVrOYÉS.~  • 	 As
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

REQUERIMENTO N° 65/2020

Flávio de Almeida Ribeiro, Vereador com assento
nesta Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa,
ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua interferência junto à
LIGHT Serviços de Eletricidade S/A, objetivando providências para
instalação de rede de baixa tensão na Rua Helvídio Bernardo Ribeiro, no
distrito de Arrozal, conforme croqui em anexo.

Os moradores daquela localidade reclamam a falta de
iluminação, pois à noite, o local torna-se muito ermo, trazendo
insegurança a todos que tenham necessidade de passar no local.

Pelo exposto, entendendo plenamente justificada a
presente proposição espero do Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinações
para o seu atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 27 de abril de 2020

FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO
-Vereador-

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraisj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

cri
2
4—,
cl)

C•I
Lf1

Ponto da nova ligação

•

CROQUI DO LOCAL DE SOLICITAÇÃO DE NOVA INSTALAÇÃO

** + - 66 metros ultimo poste da rede atual

Distância total é de aproximadamente 118 metros

	00000001
	00000002